
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 237      DEL 12/02/2025

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA GRADUATORIA AZIENDALE ANNO 2025 PER CONFE

RIMENTO DI INCARICO A TEMPO DETERMINATO E/O DI SOSTITUZIONE

PER IL SERVIZIO DI  PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA E PROVVEDIMENTI

CONSEGUENTI       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA GRADUATORIA AZIENDALE ANNO 2025 PER CONFE

RIMENTO DI INCARICO A TEMPO DETERMINATO E/O DI SOSTITUZIONE

PER IL SERVIZIO DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA E PROVVEDIMENTI

CONSEGUENTI   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 30488 del 12.04.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che im

pegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determinazio

ne;

visti i contenuti:

 della Legge Regionale 14 dicembre 2021, n. 22 avente ad oggetto: “Modifiche al Testo I 

e al Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi 

regionali in materia di sanità)”, nell’ambito della quale è stata disposta la riassegnazione 

alle ASST delle competenze già afferenti al Dipartimento delle Cure Primarie delle ATS;

 della D.G.R. n. XII/850 dell’8 agosto 2023 avente ad oggetto: “Ulteriori determinazioni 

in  ordine  agli  indirizzi  di  programmazione  del  SSR  per  l’anno  2023,  Secondo 

provvedimento”,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni  di  cui  all’Allegato  1, 

Paragrafo 6, intitolato “Attuazione della norma di cui all’art. 7, comma 11 bis, della L.R. 

33/2009  e  delle  determinazioni  di  cui  al  Paragrafo  4  dell’Allegato  14)  alla  D.G.R. 

XI/7758/2022 in relazione al passaggio della gestione dei MMG e dei pediatri di libera 

scelta alla ASST;

dato atto che dette funzioni sono state trasferite dalle ATS alle ASST a far tempo dall’1.1.2024;

vista la determina n. 214 del 06.02.2025 con la quale è stato stabilito di prendere atto degli esiti 

della valutazione e della conseguente formulazione della graduatoria 2025 per la ASST dei Sette 

Laghi, per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o di sostituzione per il servizio di pe

diatria di libera scelta;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che:

 con nota prot. n. 12043 del 11.02.2025 la D.ssa Francesca Olivero ha segnalato il suo 

mancato  inserimento  nella  graduatoria  regionale  per  ASST  SetteLaghi,  pur  avendo 

presentato, entro il 31.01.2024, domanda di inserimento nella graduatoria regionale 2025 

specificando la volontà di essere inserita, tra le altre, nella graduatoria aziendale ASST 

Sette Laghi per gli incarichi temporanei;

 con nota prot. n. 12396 del 11.02.2025 la ASST Lariana, deputata all’inserimento delle 

domande pervenute per la graduatoria regionale 2025, ha comunicato che:

- per mero errore materiale la domanda presentata dalla D.ssa Francesca Olivero non è stata 

inserita  correttamente  e,  pertanto,  non  sono  state  inserite  le  preferenze  di  sedi  da  lei 

correttamente indicate;

- la ASST Lariana stessa provvederà all’integrazione delle propria graduatoria Aziendale e 

trasmette la comunicazione alle ASST interessate all’integrazione delle proprie graduatorie 

Regionali/aziendali per i provvedimenti conseguenti.
0

ritenuto,  pertanto,  opportuno procedere all’integrazione della  Graduatoria Regionale per ASST 

Sette Laghi 2025 (pediatri iscritti nella graduatoria regionale anno 2025 per la Medicina Generale, 

che abbiano già manifestato – in sede di presentazione della domanda a gennaio 2024 – la volontà 

di  essere  inseriti  nella  graduatoria  aziendale  ASST  Sette  Laghi  per  gli  incarichi  temporanei) 

inserendo nella posizione n. 78 la D.ssa Francesca Olivero, visto il punteggio a lei assegnato in 

graduatoria Regionale 2025, variando la graduatoria regionale per ASST Sette Laghi come da all.1, 

parte integrante del presente provvedimento;

dato atto che dal presente provvedimento non derivano costi ulteriori a carico del bilancio azienda

le;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’integrazione della Graduatoria Regionale per ASST Sette Laghi 2025 (pe

diatri iscritti nella graduatoria regionale anno 2025 per la Medicina Generale, che abbiano 

già manifestato – in sede di presentazione della domanda a gennaio 2024 – la volontà di es

sere inseriti nella graduatoria aziendale ASST Sette Laghi per gli incarichi temporanei) in

serendo nella posizione n. 78 la D.ssa Francesca Olivero, visto il punteggio a lei assegnato 

in graduatoria  Regionale 2025, variando la  graduatoria  regionale  per ASST Sette  Laghi 

come da all.1, parte integrante del presente provvedimento;

3. di affidare alla S.S. Gestione Giuridica ed Amministrativa Convenzionamenti la gestione 

dello scorrimento della graduatoria, e gli adempimenti conseguenti, per l’affidamento degli 

incarichi a tempo determinato da assegnare sulla scorta delle necessità manifestate negli 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ambiti territoriali dell’ASST Sette Laghi;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 
POLO UNIVERSITARIO 

 
Viale Borri 57 21100 Varese 

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 
P.IVA e C.F. 03510050127 

 
1. GRADUATORIA REGIONALE PER ASST SETTE LAGHI 2025 

PEDIATRI DI LIBERA SCELTA: 
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA GRADUATORIA 

GABIAZZI SILVANA 29/11/1962 1 
CAIULO SILVANA 06/01/1988 2 

PELLEGRINI FRANCESCO PAOLO 26/08/1982 3 
CASNAGHI DANIELA 01/05/1967 4 

CAVATORTA ERIKA 23/03/1978 5 
SCICCHITANO BARBARA 02/09/1979 6 

NICOLETTI MARIA CATERINA 17/08/1988 7 
SALA MARCO 25/04/1961 8 
TRAD ROGER MILAD 26/03/1970 9 

FILISETTI MONICA 15/08/1979 10 
PICCHI RAFFAELLA 08/11/1976 11 
PEPE GIORGIA 23/04/1990 12 

COLOMBINI ANTONELLA 09/10/1964 13 
GIANNINOTO MOIRA 06/11/1986 14 

GHIRARDI BEATRICE 13/01/1987 15 
STRACQUADAINO RITA 05/05/1988 16 

MEREGALLI ELISA MARIA 05/01/1976 17 
OSIMANI SARA 16/12/1981 18 

TAIBI ROSA MARIA 04/04/1967 19 
DE BELLIS DIANA 29/06/1989 20 

TRAINA GIOVANNI 01/09/1967 21 
ROCCHI ALESSIA 09/02/1978 22 

MALORGIO CRISTIANA 29/04/1969 23 
MAGNANI MARIA LUISA 05/08/1970 24 

GIANNITTO NINO 10/12/1990 25 
REGALBUTO CORRADO 22/07/1988 26 

PIGNI SABRINA 19/04/1971 27 
PAGLIARO ANNA 02/09/1974 28 

TOSI ANNA 14/09/1972 29 
BERETTA SILVIA 07/03/1977 30 
GUIDALI PAOLA 07/01/1969 31 
CASOTTI VALERIA 15/07/1973 32 

PACI SABRINA 15/09/1976 33 
ZANGARA VALERIA 31/01/1978 34 



 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 
POLO UNIVERSITARIO 

 
Viale Borri 57 21100 Varese 

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 
P.IVA e C.F. 03510050127 

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA GRADUATORIA 

ZENGA ALESSANDRA 29/05/1976 35 
CIVARDI ELISA 07/03/1977 36 
MANZO VINCENZA 20/11/1970 37 
SPADA SERENA 14/08/1976 38 

PARMISCIANO MADDALENA 15/04/1984 39 

PIEMONTESE PASQUA MARIA 
LORETA 19/07/1976 40 

PISCOPO MARIA ANTONIETTA 20/11/1977 41 
DE PAOLI ANITA 16/04/1978 42 
LIBRERI DAVIDE 10/07/1980 43 

ERBA PAOLA ALESSANDRA 20/03/1979 44 
RAIMONDI CHIARA 06/10/1978 45 

PAGANI ALESSIA 05/11/1980 46 

PENAGINI FRANCESCA MARIA 
CHIARA 07/02/1983 47 

INTROZZI FRANCESCA 17/06/1980 48 
FAVALLI VALERIA 09/12/1985 49 

CHIARAVALLI STEFANO 17/05/1980 50 
PAROLO ELISABETTA 20/06/1979 51 

CATALANO IGOR 04/10/1974 52 
GIANI ELISA 20/03/1983 53 

MAZZONI MARTA BENEDETTA 
MARIA 04/05/1985 54 

MAURI SILVIA 10/01/1983 55 
DE CARLI AGNESE MARIA 16/08/1981 56 
CIPOLLA ORLANDO 19/07/1978 57 
ANSUINI VALENTINA 26/11/1979 58 

LA BARBA ELISA 24/10/1984 59 
CORVINO FELICE 30/09/1987 60 

DALMAZZONE SILVIA MARIA 
MARGHERITA 13/07/1985 61 

MARVASO STEFANIA 26/12/1985 62 
FIORITO IVAN 16/05/1990 63 

PITEA MARCO 06/09/1981 64 
PICCOLO CHIARA 09/06/1984 65 
TRIOLO MARICA FABIANA 09/04/1989 66 
RULFI GABRIELE 10/03/1982 67 

PANTALEO DARIO 20/05/1986 68 



 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 
POLO UNIVERSITARIO 

 
Viale Borri 57 21100 Varese 

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 
P.IVA e C.F. 03510050127 

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA GRADUATORIA 

RIZZOLLO STEFANO 29/06/1979 69 
ROSSETTI GIULIA 16/08/1985 70 
MELLINO CHIARA 17/11/1989 71 

DI FRENNA MARIANNA 17/04/1985 72 
OLIVINI NICOLE 26/08/1988 73 

COLELLA GIACOMO 13/04/1986 74 
PAOLELLA GIULIA 02/05/1988 75 

COCOCCIONI LUCIA 06/09/1988 76 
CIANCI PAOLA 02/01/1987 77 

OLIVERO FRANCESCA 01/04/1986 78 
PERONI ELENA 01/04/1986 79 

COPPOLA MARTA 30/05/1991 80 
ZICHICHI GIULIA 18/07/1989 81 

LELII MARA 16/09/1987 82 
AMEROTTI DANILA ANGELA 21/03/1991 83 
RAVIOLA CHIARA 15/09/1991 84 

VITRANI ELEONORA 
MARIAGRAZIA 27/11/1991 85 

SIRONI GIOVANNA 28/02/1990 86 
BOSCO ANNALISA 27/01/1987 87 

DEGRASSI IRENE 31/07/1989 88 
FUMAGALLI LETIZIA ANGELA 18/08/1989 89 

BOTTINO ILARIA 12/02/1988 90 
PARTENOPE CRISTINA 31/08/1989 91 

PEIROLO ANNA 04/07/1988 92 
ROSSI SERENA 21/09/1990 93 
RIOLO SERENA 27/08/1992 94 

GNOCCHI MARGHERITA 22/04/1991 95 
MALVEZZI ANNACHIARA 30/08/1986 96 

CASTORANI VALERIA 10/06/1988 97 
DEL SESTO STEFANIA 16/06/1990 98 
FORESTIERI MARIA 28/03/1990 99 
DI TONNO RAFFAELLA 25/08/1987 100 
CAPECCHI ESTER 23/12/1990 101 

GAMBADAURO ANTONELLA 02/06/1992 102 
CERRATO LUCIA 16/05/1991 103 

EVASI VERONICA 28/01/1991 104 



 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 
POLO UNIVERSITARIO 

 
Viale Borri 57 21100 Varese 

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 
P.IVA e C.F. 03510050127 

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA GRADUATORIA 

BARZAGHI SILVIA 17/06/1990 105 
CACCIATORI ELENA 28/01/1990 106 

ARTURI ELISA 19/12/1989 107 
DAVID DANIELA 13/05/1988 108 

CHIARALUCE SOFIA 25/04/1992 109 

CURATOLA SELENIA LORENZA 
FEDE 19/07/1988 110 

DOBBIANI GIULIA 09/07/1992 111 
CONSALES ALESSANDRA 13/08/1991 112 
COLOMBO VALERIA 13/04/1989 113 
LONGONI EMMA 20/06/1992 114 

COZZI LAURA 08/03/1992 115 
TOMMESANI CHIARA 01/08/1991 116 

GENCO MARCO 28/12/1989 117 
TRANFAGLIA VALERIA 09/03/1988 118 

BUCOLO CARMEN 11/11/1991 119 
DI STASIO FABIANA 20/09/1991 120 
ABBATE MARCO 07/10/1992 121 

CRAPANZANO CARMELA 12/07/1991 122 
GIRONI FEDERICA 12/03/1992 123 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 237 del  12/02/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: PARZIALE  RETTIFICA  GRADUATORIA  AZIENDALE  ANNO  2025  PER

CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO DETERMINATO E/O DI SOSTITUZIONE

PER  IL  SERVIZIO  DI  PEDIATRIA  DI  LIBERA  SCELTA  E  PROVVEDIMENTI

CONSEGUENTI   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Zoccarato Igino -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Zoccarato Igino


		2025-02-12T18:02:07+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




